
przygotowali: Gaweł Pasek vel Paszkowski, Joanna Wąsowska 
 

Załącznik do Sprawozdania za 2022 rok: Biuro Spraw Pracowniczych,  

Sekcja ds. rozwoju kompetencji nauczycieli akademickich  

 

Raport na temat działań rozwojowych zrealizowanych dla  

pracowników UW w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. 

 

Na mocy Zarządzenia Rektora nr 85 z dnia 18 maja 2021 r. w sprawie zasad podnoszenia 

kwalifikacji zawodowych pracowników Uniwersytetu Warszawskiego wprowadzona została 

sprawozdawczość dotycząca prowadzonych w jednostkach organizacyjnych działań rozwojowych dla 

pracowników. Dane do sprawozdań są zbierane od jednostek organizacyjnych UW od 1 lipca 2021 r. 

poprzez serwis internetowy Szkolenia UW, stworzony przez Centrum Kompetencji Cyfrowych 

we współpracy z Biurem Spraw Pracowniczych. 

 

I. OGÓLNE PODSUMOWANIE 

Sprawozdania na temat działań rozwojowych zakończonych w jednostkach UW w okresie  

od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. przekazało 41 jednostek organizacyjnych UW.  

We wskazanym okresie w Uniwersytecie Warszawskim zakończono działania rozwojowe, w ramach 

których pracownicy uczelni wypełnili łącznie 6 649 miejsc.  

Poniższy wykres prezentuje 10 jednostek, które przygotowały najszerszą ofertę 

ogólnodostępną (wg liczby wypełnionych miejsc na działaniach rozwojowych). Spośród jednostek UW 

zdecydowanie najwięcej działań rozwojowych zostało przygotowanych przez Biuro Spraw 

Pracowniczych, następnie przez Dział Organizacji Zasobów Informacyjnych (ochrona danych 

osobowych), a dalej w kolejności Biuro Międzynarodowych Programów Badawczych. 
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Należy podkreślić, że większość działań rozwojowych realizowana jest przez zatrudnionych 

w UW trenerów i lektorów, a działania realizowane siłami zewnętrznymi stanowią jedynie nieco ponad 

12% oferty (wg miejsc szkoleniowych). 

 

 

Źródła finansowania 

Działania rozwojowe, oprócz tych realizowanych nakładem własnych środków, w tym 

z programu Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza (IDUB), były finansowane z 3 głównych 

źródeł zewnętrznych: Zintegrowanego Programu Rozwoju na rzecz UW (ZIP), programu Erasmus+ 

i Level Up, a także pozostałych środków zewnętrznych (licząc wg liczby wypełnionych miejsc1): 

 

 

II. SZKOLENIA I KURSY 

W omawianym okresie realizowano w przeważającej mierze szkolenia i kursy z niewielkim 

udziałem innych form takich jak coaching, mentoring, studia, itp. Szkolenia i kursy dotyczyły szerokiego 

spektrum obszarów tematycznych, których udział (wg liczby miejsc szkoleniowych) prezentuje poniższy 

wykres: 

 

                                                           
1 Sprawozdawczość nie obejmuje informacji o kosztach działań rozwojowych. 
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Wśród obszarów tematycznych dominowały szkolenia i kursy z obszarów specjalistycznych 

i zarządzania (odpowiednio 24,6% i 23,3%). Tematy specjalistyczne to głównie szkolenia dot. ochrony 

danych osobowych, księgowości i finansów, prawa i audytu oraz związane z zawodami wymagającymi 

specyficznych uprawnień. 

W obszarze zarządzania w okresie 1.01-31.12.2022 r. ukończono większość działań 

skierowanych do kadry zarządzającej i kierowniczej w ramach takich programów rozwojowych jak: 

Akademia Dziekanów, Akademia Zarządzania Dydaktyką Akademicką oraz Akademia Liderów.  

W obszarze tym znalazły się również inne programy, m. in. przeprowadzona dla nauk przyrodniczych 

Akademia Rozwoju Kompetencji Liderów Nauki oraz szkolenia dotyczące zarządzania projektami 

badawczymi, w tym finansowania i rozliczania grantów. 

Kolejne trzy grupy obszarów merytorycznych obejmowały łącznie 39,9% wypełnionych miejsc 

szkoleniowych – są to: obszar rozwoju kompetencji społecznych i osobistych, obszar szkoleń 

informatycznych/IT oraz kursów językowych. W grupie szkoleń z kompetencji społecznych i osobistych 

znalazły się także szkolenia promujące w UW postawy równościowe, w których wzięło udział  

70 pracowniczek i pracowników.  

Ostatnie trzy grupy to: szkolenia dydaktyczne, dotyczące pracy badawczej i mieszane – 

odpowiednio stanowiły 6,2%, oraz ostatnie dwa po 3,1% wypełnionych miejsc. 

 

III. UCZESTNICY SZKOLEŃ i KURSÓW 

 

W okresie 1.01-31.12.2022 r. pracownicy niebędący nauczycielami akademickimi wypełnili 

niemal dwukrotnie więcej miejsc szkoleniowych niż nauczyciele akademiccy. Było to możliwe m.in. za 

sprawą programu Akademia Liderów, w ramach którego zrealizowano kilkadziesiąt szkoleń, oraz 

licznych szkoleń specjalistycznych, m.in. z zachowania w sytuacjach kryzysowych i zasad udzielania 

pierwszej pomocy.  

Udział pracowników obu grup w szkoleniach z poszczególnych obszarów tematycznych 

prezentuje poniższy wykres (wg liczby wypełnionych miejsc): 
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Pracownicy niebędący nauczycielami akademickimi stanowili dominującą grupę uczestników  

w prawie wszystkich grupach obszarów tematycznych. Wyjątek, z oczywistych powodów, stanowi grupa 

szkoleń dydaktycznych i dotyczących realizacji badań. W przypadku tych ostatnich, pracownicy 

niebędący nauczycielami  mogli uczestniczyć w szkoleniu tylko w przypadku, gdy ich zadania związane 

były z realizacją badań w Uniwersytecie Warszawskim i byli to przede wszystkim pracownicy badawczo-

techniczni. 

Analizując udział nauczycieli akademickich w szkoleniach i kursach wg grup lub stanowisk 

zatrudnienia, miejsca na szkoleniach i kursach najczęściej zajmowały osoby zatrudnione 

na stanowiskach: adiunktów (56,6%), starszych asystentów (12,5%), profesorów uczelni (10,7%), 

asystentów (8,7%) oraz profesorów (4,1%). Pozostałe 7,4% miejsc szkoleniowych wypełniły osoby 

na stanowiskach instruktorów, lektorów, badaczy i profesorów wizytujących oraz docentów. 

Szczegółowe dane prezentuje poniższy wykres (wg liczby wypełnionych miejsc): 
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W grupie pracowników niebędących nauczycielami akademickimi 71,1% uczestników stanowiły 

osoby zatrudnione na stanowiskach administracyjnych. Drugą najliczniejszą grupą byli bibliotekarze 

(10,9%). Pozostałe grupy stanowią łącznie 8% uczestników (wg liczby wypełnionych miejsc): 

 
 

 

Udział w działaniach rozwojowych według płci 
 

Ogółem wśród wszystkich wypełnionych miejsc na szkoleniach i kursach mężczyźni stanowili 

25,2% uczestników, kobiety zaś 74,8%:

 
 

Proporcje płci są nieco bardziej zrównoważone w grupie nauczycieli akademickich (M: 29,7%, 

K: 70,3%) niż w grupie pracowników niebędących nauczycielami (M: 22,8%; K: 77,2%).  

Wydaje się, że różnice w poziomie udziału kobiet i mężczyzn w szkoleniach/kursach można 

w przypadku pracowników niebędących nauczycielami akademickimi wyjaśnić tym, że najczęściej 

w szkoleniach uczestniczą osoby zatrudnione w grupach silnie sfeminizowanych (np. administracja), 

a w niewielkim stopniu pracownicy z grup zmaskulinizowanych np.: strażnicy czy robotnicy. 

W grupie nauczycieli akademickich przynajmniej częściowym wyjaśnieniem jest wysoki udział 

w szkoleniach pracowników na stanowiskach asystentów i adiunktów, zajmowanych nieco częściej 
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przez kobiety niż mężczyzn. Nie jest to jednak wyjaśnienie w pełni satysfakcjonujące. Wydaje się, 

że wyjaśnienie znacznie większej aktywności w grupie kobiet przyniesie informacja na temat liczby 

jednostek, których pracownicy najchętniej uczestniczą w szkoleniach/kursach. 

 

 

Powyższe dane pokazują wyraźnie, że w grupie nauczycieli akademickich w szkoleniach 

chętniej uczestniczą pracownicy wydziałów, w których strukturze zatrudnienia przeważają kobiety. 

W przypadku pracowników niebędących nauczycielami akademickimi, najczęściej szkoliły się osoby 

wykonujące swoje obowiązki w jednostkach: 
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Lista jednostek, których pracownicy wypełnili najwięcej miejsc na szkoleniach, w niektórych 

przypadkach jest pochodną wielkości zatrudnienia w jednostce, a w innych olbrzymim 

zainteresowaniem rozwojem kompetencji wśród ich pracowników. Przykładem tej drugiej sytuacji jest 

grupa bibliotekarzy, która z dużym zaangażowaniem uczestniczy w szkoleniach i kursach. 

 

IV. UDZIAŁ W POZOSTAŁYCH FORMACH DZIAŁAŃ ROZWOJOWYCH 

W ramach pozostałych form działań rozwojowych, zakończono realizację doradztwa w formie 

coachingu, które rozpoczęło się jesienią 2021 r. Wsparcie było finansowane ze środków programu ZIP 

i stanowiło uzupełnienie programów Akademia Dziekanów i Akademia Zarządzania Dydaktyką 

Akademicką. Do 31 grudnia 2022 r. doradztwo w formie coachingu ukończyło 29 osób. 

Ponadto również 29 osób spośród nauczycieli akademickich ukończyło tutoring dydaktyczny  

w ramach pilotażowego programu Młodzi Dydaktycy, także finansowanego z programu ZIP. 

W okresie 1.01-31.12.2022 r. studia podyplomowe ukończyło 9 osób zatrudnionych  

w grupie nauczycieli akademickich oraz 30 osób z grupy pracowników niebędących nauczycielami 

akademickimi. Duża część z nich była absolwentami studiów realizowanych w ramach programu ZIP 

przez Wydział Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych (25 osób). 

Z innych niż sprawozdania źródeł wiadomo, że w omawianym okresie skierowano na studia 

niestacjonarne lub podyplomowe 19 pracowników, w tym 5 nauczycieli akademickich (działania te 

zakończą się w kolejnych okresach sprawozdawczych). W porównaniu do liczby zatrudnionych 

w Uniwersytecie są to liczby niewielkie. 

 

V. DZIAŁANIA ROZWOJOWE PLANOWANE W 2023 r. 

W ramach programu ZIP Biuro Spraw Pracowniczych planuje szkolenia z umiejętności osobistych 

i społecznych, w tym z postępowania z osobami w kryzysie psychicznym, szkolenia antymobbingowe, 
antydyskryminacyjne i na temat przeciwdziałania molestowaniu seksualnemu. 
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Ponadto planowana jest realizacja programu Tutoring Dydaktyczny, oferującego indywidualne 

wsparcie dla dydaktyków z doświadczeniem akademickim, a także szkoleń odpowiadających 

na potrzeby dydaktyków pracujących ze studentami ze szczególnymi potrzebami edukacyjnymi oraz 

prowadzących zajęcia w języku angielskim jako wykładowym. Kontynuowana będzie także realizacja II 

edycji programu Młodzi Dydaktycy dla dydaktyków na początku ich kariery naukowej oraz Akademia 

Liderów+ dla kadry zarządzającej i kierowniczej w administracji. 

Jednocześnie pracownicy będą mogli skorzystać z szerokiej oferty szkoleń realizowanych 

ze środków programu IDUB, w tym m.in.: szkoleń językowych, szkoleń promujących postawy 

równościowe oraz szkoleń dotyczących ilościowych i jakościowych metod badawczych, a także rozwijać 

kompetencje i zdobywać nowe w ramach dedykowanych programów: 

▪ II edycji programu Akademii Rozwoju Kompetencji Liderów Nauki, w ramach którego zostaną 

przeprowadzone szkolenia grupowe oraz indywidualne sesje doradcze dla pracowników 

naukowych z jednostek organizacyjnych współtworzących POB I i POB II (Działanie V.3.5. 

Program rozwoju i doskonalenia kompetencji »miękkich« naukowców). 

▪ pilotażowej edycji Programu szkoleniowego dla promotorek i promotorów prowadzących 

rozprawy doktorskie w szkołach doktorskich (Działanie V.3.1. Rozwój kompetencji 

pracowników); 

▪ Programu dla młodych badaczek i dydaktyczek, składającego się z różnych form wsparcia, m.in. 

mentoringu, coachingu i doradztwa dotyczącego rozwoju kariery naukowej, którego celem jest 

przeciwdziałanie zjawisku utraty zaangażowania kobiet w toku rozwoju kariery naukowej 

(Działanie IV.5.2. Program dla młodych badaczek i dydaktyczek); 

▪ Programu dla młodych badaczy i badaczek w naukach społecznych, prowadzonego przez 

Centrum Doskonałości w Naukach Społecznych we współpracy z Instytutem Studiów 

Społecznych im. Profesora Roberta Zajonca, przy wsparciu Biura Spraw Pracowniczych i Biura 

Międzynarodowych Programów Badawczych (Działanie I.3.3 Utworzenie Centrum 

Doskonałości w Naukach Społecznych, V.3.1. Rozwój kompetencji pracowników i IV.1.3. 

Od diamentowego grantu do granty ERC); 

▪ programu dofinansowywania kosztów podróży związanych z wizytami w uczelniach 
partnerskich UW o znaczeniu strategicznym (Działanie II.1.2. Nawiązywanie i wzmacnianie 
współpracy z partnerami strategicznymi) 

oraz cyklu szkoleń dla pracowników administracji obsługujących badania naukowe, obejmującego 
zarówno szkolenia specjalistyczne jak i dotyczące umiejętności osobistych i społecznych. Cykl jest 
skierowany do grupy 150 osób (Działanie V.3.1. Rozwój kompetencji pracowników). 

 
Podobnie jak w poprzednim roku realizowane będą ze środków własnych Uniwersytetu 

szkolenia dla administracji dotyczące zachowania w sytuacjach kryzysowych i pierwszej 
pomocy przedmedycznej. 

W ramach programu Level Up koordynowanego przez Biuro ds. Osób z Niepełnosprawnościami 

planowane są szkolenia dla: 

▪ kadry administracyjnej na temat potrzeb osób z  niepełnosprawnościami, edukacji włączającej 
i procedur postępowania obowiązującymi w UW oraz 

▪ kadry dydaktycznej na temat pracy ze studentami i doktorantami ze szczególnymi potrzebami 
edukacyjnymi, w tym osobami z niepełnosprawnością, chorobami przewlekłymi, 
ze specyficznymi trudnościami w uczeniu się oraz osobami w spektrum autyzmu. 

Ponadto zorganizowane zostaną kursy online w zakresie dostępności cyfrowej i zgodności 
z wytycznymi WCAG 2.1 (AA) dla administratorów stron oraz webmasterów, a także szkolenie z zakresu 
bezpiecznej ewakuacji osób z niepełnosprawnościami dla kierowników jednostek i administratorów 
budynków. 
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Jak co roku, przy wsparciu Biura Współpracy z Zagranicą, dostępne będą wyjazdy zagraniczne 
do krajów uczestniczących w programie Erasmus+ KA131 oraz wyjazdy do krajów partnerskich 
Erasmus+ KA171. Pracownicy będą mogli ubiegać się o wyjazdy w celach prowadzenia  
zajęć (tzw. STA) lub w celach szkoleniowych (tzw. STT). 
 

Obecnie przygotowywane są warsztaty skierowane m. in. do badaczy i pracowników uczelni 
partnerskich, które realizowane będą w ramach projektu NAWA Solidarni z Ukrainą, we współpracy 
z uczelniami sojuszu 4EU+ i trzema uczelniami ukraińskimi. 
 

Ponadto Biuro Współpracy z Zagranicą w czerwcu 2023 r. będzie organizatorem 12th 
International Week pod nazwą Intercultural Communication - to jest tygodnia szkoleniowego 
skierowanego do przedstawicieli uczelni partnerskich Uniwersytetu w ramach programu Erasmus+. 
 

Centrum Kompetencji Cyfrowych UW planuje przeprowadzenie następujących programów 
szkoleniowych skierowanych do pracowników Uniwersytetu Warszawskiego: 

 
▪ szkoleń dotyczących różnych form wykorzystania platformy e-learningowej Kampus 

w dydaktyce akademickiej; 
▪ cyklu szkoleń dotyczących przygotowywania i publikacji edycji cyfrowych; 
▪ warsztatów zabezpieczania linków w przypisach prac naukowych (w ramach Pracowni 

Archiwizacji Webu CKC UW); 
 
a także we współpracy z Interdyscyplinarnym Centrum Modelowania Matematycznego 
i Komputerowego UW szkoleń z zakresu wykorzystania repozytorium danych badawczych. 

 

 

 

 

https://www.uw.edu.pl/solidarni-z-ukraina-finansowanie-z-programu-nawa/
https://www.uw.edu.pl/solidarni-z-ukraina-finansowanie-z-programu-nawa/

